s

[

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
Nel S / Prot. Tirang, mé z 042024
Vi
UDHEZIM

Nr. 7 daterl 2 2024

PER
DISA NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR. 13, DATE 30.06.2023, “PER
PEERCAKTIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURAVE TE NJEVLERSHMERISE SE
DEFTESAVE DHE DIPLOMAVE TE NXENESVE TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR, TE ARDHUR NGA JASHTE VENDIT"

Né mbéshtetje t& pikés 4. té nenit 102, t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipéris¢ dhe té pikés 4,
t& nenit 52, t& ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€™.
i ndryshuar.

UDHEZOJ:

1. Né udhézimin nr. 13, daté 30.06.2023 “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave té
njévlershmérisé sé déftesave dhe diplomave t& nxénésve t€ arsimit parauniversitar, t€ ardhur
nga jashté vendit", béhen ndryshimet si mé poshté:

a) Shkronja “b™ e pikés 2 té kreut II1, shfuqizohet.

b) Shkronjat “b” dhe “c” t& pikés 2 té kreut IV, shfuqizohen.

¢) Shtojca nr. 3, “Tabela e konvertimit t& notave t& shkollés™, zévendésohet me shtojcén nr.
3, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij udhézimi.

)

Ngarkohen pér zbatimin e kétij udhézimi, Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme
e Zhvillimit t& Politikave t& Arsimit Parauniversitar né Ministriné e Arsimit dhe Sportit,
Qendra e Shérbimeve Arsimore, Komisioni i Njohjes s¢ Déftesave dhe Komisioni i Njohjes
sé Diplomave.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zvrtare //ﬂ m
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Shtojca nr. 3

Tabela e konvertimit té notave té shkollés
Shteti Klasat Notat
Shqipéria 1-12 4 - 6 7 8 9 10
1-4 4.00- 5.00-6.4 9 6.50-7.49 | 7.50- 8.50-
4.90 8.49 10.00
5-6 4.00- 5 6 7 8 9 10
4.90
Gregia 7-12 7-9 10 11-12 13-14 15-16 17-18 19-20
Kosova 1-12 1 - 2 3 4 - S
Malii Zi 1-12 1 - 2 3 4 - 5
Magqgedoniae | 1-12 1 - 2 3 4 - 5
Veriut
Serbia 1-12 1 - 2 3 4 - 5
Bosnja dhe 1-12 1 - 3 4 - 5
Hercegovina
Cekia 1-12 5 = 4 3 = 1
Sllovakia 1-12 5 - 4 3 - 1
Rusia 1-12 1 - 2 3 - 4 5
Kroacia 1-12 1 - 2 3 4 - 5
Sllovenia 1-12 1 = 2 3 4 - 5
Italia 1-13 5 - 6 7 8 9 10
Turgia 1-12 25-44 | 45-49 50-54 55-61 62-69 70-84 85-100
Gjermania 1-12 6 5 - - 3 2 1
Austria 1-13 6 5 -4 - 3 2 1
SHBA 1-12 F E D - C B
Mbretéria e 1-12 F E D - C B
Bashkuar
Irlanda 1-12 7-8 6 5 4 & 2 I
Bullgaria 1-12 2 - 3 - 4 D 6
Polonia 1-12 1 - 2 3 4 5 6
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Rumania 1-12 4 5 6 7 8 9 10
Franca 1-12 9.99 - 10.00- | 12.00- 14.00- 16.00- | 18.00-
11.99 13.99 15.99 17.99 | 20.00
Belgjika 1-i2 | 999 - 10.00- | 12.00- 14.00- 16.00- | 18.00-
11.99 13.99 15.99 17.99 | 20.00
Luksemburgu | 1-12 1-29 - 30-35 36-39 40-47 48-51 | 52-60
Zvicra 1-12 2-3 - 4 - 5 - 6
Norvegjia 1-12 1 - 2 3 - 5 6
Holanda 1-12 1-5 - 6 7 8 9 10
Finlanda 1-12 1 2 3 4 5 6 7
Suedia 1-12° F - E D C B A
Spanja 1-12 - 5 6 7 8 9 10
Danimarka 1-12 1.99 - 2-3.99 | 4-6.99 - 7-9.99 | 10-12
Estonia 1-12 0 1 2 3 4 - 5
Hungaria 1-12 1 - 2 3 4 - 2
Letonia 1-12 1-3 - 5 6 7 8 9-10
Lituania 1-12 1-4 S 6 7 8 9 10
Portugalia 1-12 0-9 - 10 11-13 14-17 - 18-20
Egjipti 1-12 0-49 - 50-64 65-74 - 75-84 | 85-100
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